UBND TỈNH HOÀ BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMSỞ TÀI CHÍNH Độc Lập — Tự Do — Hạnh Phúc
Số: Ắ’F MH—STC—QLG&CS Hoà Bình, ngày Ả’Í tháng 5 năm 2018CÔN za Í `Ềí²

`SÒỀ . . … _- MƠI HOP
Căn cu` Quyết định số 30f6/QĐ-UBND ngày 31/01/2018 của Chủ tịchUBND tỉnh vê việc phê duyệt Kê hoạch đào tạo, bôi dưỡng cán bộ, công chứcviên chức năm 2018;
Căn cứ Công văn số 349/SNV-CCHC ngày 27/02/2018 của Sở Nội vụ vềviệc thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2018;Căn cứ Họp đồng đào tạo Số: Ol/2018/HĐ/STCHB-DPAS ký ngày10/05/2018 giữa Sở Tài chính Hoà Bình với Trung tâm Dữ liệu Quốc gia về tài sảncong;
Sở Tài chính tỉnh Hòa Bình tổ chức hội nghị tập huấn chế độ quản lý, sửdụng tài sản công cho các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh quản lý.
1. Thành phần đại biểu tham dự:
— Các Sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể: Lãnh đạo và Kế toán, lãnhđạo và chuyên viên theo dõi công sản phòng Kế hoạch Tài chính,
- Các đơn vị trực thuộc các Sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể: Lãnhđạo và Kế toán. (Riêng khối các trường trực thuộc Sở Giáo dục & Đào tạo, mớikế toán),
— Các huyện, thành phố Hòa Bình: Lãnh đạo UBND, Lãnh đạo và kế toánVăn phòng huyện ủy; Lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch và chuyên viên theodõi công sản; Lãnh đạo và chuyên viên theo dõi công sản phòng Giáo dục &Đào tạo,
— Các Hội đặc thù: Kế toán.
2. Thời gian: 03 ngày làm việc (từ ngày lS/5/ZOIS-ZO/S/ZOI8);3. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 4 Trung tâm Thương mại AP Plazaphường Đồng tiến, thành phố Hoà Bình.
Đề nghị các đại biểu tham dự hội nghị đến dự đầy đủ, đúng thành phần,thời gian để hội nghị đạt kết quả./.

Nơi nhận: _OỊỊ `~ IÁM ĐỐC
— Như thành phần mời; '

i

PH Ó S ^ M ĐOC- Giảm đôc, các PGĐ Sở; …f
\ SƠ,

— Các phòng thuộc STC (tham gia); 0 TAI CHIN '— Văn phòng Sở (P/h);
…Ắ.’- Phòng QLG&CS; ỒM/ Ế Vlẵ- Lưu: VT, (Tr.L). “ © A

_ ÀNguyên Thị Huyen
Ghi chú:
… Thời gian đón tiếp đại biểu, phát tài liệu hội nghị (bài giảng) bắt đầu từ 8h ngày 18/5/2018.
— Chi phí đi lại, ăn ngủ do cơ quan, đơn vị có đại biểu tham dự tập huấn tự chi trả theo chế độquy định.
— Hội nghị có tài liệu hướng dẫn thực hiện Luật quản lý, sử dụng tài sản công do Nhà xuất bảnTài chính phát hành. Các đơn vị có nhu cầu, chuẩn bị kinh phí để mua tại Hội nghị.

(Kèm theo Giấy mời sô /J /

CHƯƠNGTRÌNHTẬP HUẤN
“Chế độ uảnlý,

_ _

“

Thời gian
Người thực hiện

Thứ 6, ngày 18/5/2018

07130 - 08115 Học viên làm thủ tục nhập học, nhận tài liệu Ban tổ chức

, Sở Tài chính08:15—08:30 ' '° ’ ^ ^Khen g1ang Lop tạp huan
tỉnh Hòa Bình

08:30 _ 10100 -`thưngA quy định chung ve quan ly, sư dụngưu san cong

10 00 10 15 _ _ Giảng viên:' ` ' Nghl glưa gl°
Lãnh đạo Cục Quản lý- Tiêu chuẩn, định mức và chế độ quản lý, sử cong san " Bọ Tal chính10115 _ 11130 dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sựnghiệp

11130 ~— 13300 Nghỉ trưa

- Tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc thiết _—13:00 — 15:00 bi

15:00 — 15:15 Nghỉ giữa giờ
- Quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan nhà … …nựởc: Các hình thức xử lý tài sản công (thụ Giang v1en:hôi; điêu chuyên; bản, sử dụng tài sản công đê Lãnh đạo Cục Quản lýthanh toán cho nhà đâu tu khi thực hiện dự án công sản - Bộ Tài chính15:15 _ 17100 đâu tư xây dựng công trình theo hình thức hợpđồng BT; thanh lý; tiêthủy; xử lý tài sản côngtrong trường hợp bị mất, bị hủy hoại và hìnhthức khác)

— Giải đáp vướng mác.
Thứ 7, ngày 19/5/2018

— Quản lý, sử dụng tài sản công tại đonlvị sựnghiệp công lập: Cách tính tiên thuê đát; Sử08:00 _ 10:00 dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh,cho thuê , liên doanh, liên kêt; Quản lý quátrình xử lý tài sản công…

10:00 — 10:15 Nghỉ giữa giờ

Giảng viên:
Lãnh đạo Cục Quản lý
công sản - Bộ Tài chính

- Quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quanĐảng Cộng sản Việt Nam: Nguồn hình thành10²15 * 12²00 tài sản; thâm quyên; quản lý, sử dụng sô tiền
thu được

12:00 — 13:00 Nghỉ trưa

- Quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan
Đảng Cộng sản Việt Nam: Nguồn hình thành

13;00 _ 15;00 tài sản; thẩm quyền; quản lý, sử dụng số tiền
thu đ…,ƯỢC,

7 … , A _ , Â , Giảng viên:
— Quan ly, sư dụng tai san cong tai cac to chuc Lãnh đạo Cục Quản lý

_ _ công sản - Bộ Tài chính15300 — 15115 Nghỉ glữa glờ

- Mua sắm tập trung (các điểm mới)15:15 — 17:00
— Giải đáp vướng mắc.

Chủ nhật, ngày 20/5/2018

— Quản lý, xử lý tài sản của các dự án sử dụng
vỏn nhà nước: Phạm vi, nguôn hình thành sứ08100 _ 10100
dụng tài sản phục vụ hoạt động của dự án; Các
hình thức xử lý tài sản dự án; Giảng viên:

Lãnh đạo Cục Quản lý10:00 _ 10:15 Nghỉ giữa giờ công sản — Bộ Tài chính
… Xác định giá trị Quyền sử dụng đất để tính10²15 “ 12²00 vào giá trị tài sản của cơ quan, tô chức, đơn vị;

12:00 — 13:00 Nghỉ trưa
- Các quy định khác: Quản lý, sử dụng hóa đơn
bán tài sản công; Công khai, báo các tài sản
công; Khai thác kho số phục vụ quản lý nhà13'00 _ 15'00
nước; Hệ thống thông tin và CSDL Quốc gia Giang Vleni
về tài sản công… Lãnh đạo CỤC Quản lý
_ Giải đáp vuớng mắc công sản — Bộ Tài chính

15200 —— 15215 Nghỉ giữa giờ

- Xin ý, kiến tham gia vào Dự thảo Nghị quyết
phận cáp quan lỷAtài sản công tại cơ quan, tô Sở Tài chính15315 —16245 chuc, đơn VỊ thuọc pham v1 quản lý của địa tỉnh Hòa Bìnhphương trên địa bàn tỉnh Hòa Bình

16:45 — 17:00 Bế mạc Lớp tập huấn SỞ Tài Chính
tỉnh Hòa Bình